
1
Radioteléfonos de comunicación portátil con manos libres cuyo radio de acción y alcance cubra el perímetro urbano del 

Edificio Squadra donde se prestará el servicio.
16 SI NO SI SI SI 

2 Linternas con pilas 16 SI NO SI SI SI 

3 Detector de metales portátil 2 SI NO SI SI SI 

4 Espejos cóncavos 2 SI NO SI SI SI

5 Caniles 3 SI NO SI SI SI 

6 Bastones tambo Cobra 16 SI NO SI SI SI 

SI NO SI SI SI

ONCOR
UNION TEMPORAL 

L&K

TAC 

SEGURIDAD 

LTDA

UNION TEMPORAL SP -

ROYAL SEGURIDAD 

LTDA

SECURITAS S.A.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 Licencia de operación y funcionamiento.

SI SI SI

La Licencia de 

operaciòn y 

Funcionamiento de 

Seguridad Penta, 

se encuentra en 

tramite, VIGENTE 

90 DIAS

SI

2 Licencia del Ministerio de Comunicaciones. SI SI SI SI SI

3 Resolución vigente o solicitud de aprobación de uniformes y distintivos.

SI SI SI

Se encuentra en 

renovaciòn de 

resoluciòn de 

uniformes por 

cambio a los 

mismos por parte 

de ROYAL 

SEGURIDAD LTDA y  

 por lo tanto este 

requisito lo 

acredita SEGURIDA 

PENTA LTDA

SI

4 Certificado del Departamento de registro y Control de Armas del Ministerio de Defensa SI SI SI SI SI

5 Agencia o Sucursal. SI SI NO TIENE SI NO ANEXA

6 Póliza de seguro responsabilidad extracontractual SI SI SI SI SI

7 Póliza de seguro responsabilidad extracontractual. SI NO SI SI SI

8

Certificación de sanciones expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. SI SI

Subsanó 

mediante 

oficio de 

Marzo 22 de 

2018 SI SI

9 Autorización del Ministerio de Trabajo. SI SI SI SI SI

10 Red de Apoyo. SI NO SI SI SI

N° ANEXOS
SEGURIDAD 

ONCOR LTDA

UNION 

TEMPORAL 

L&K

TAC SEGURIDAD 

LTDA

UNION 

TEMPORAL 

SP - ROYAL 

SEGURIDAD 

LTDA

SECURITAS 

COLOMBIA 

S.A.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 Anexo 7: Certificación cumplimiento obligaciones de seguridad social y pago de aportes parafiscales SI SI SI SI SI

2 Anexo 8: Compromiso de condiciones técnicas y de servicios SI SI SI SI SI

3
Anexo 9: Equipos para la prestación del servicio (Radioteléfonos, linternas, detector de metales, 

espejos cóncavos, caniles y bastones)
SI NO SI SI SI

4

Anexo 10: Perfil Coordinador exclusivo: Título profesional o miembro en uso de buen retiro de la 

fuerza pública, experiencia como coordinador o supervisor de contratos de VyS 3 años como mínimo, 

Vinculación laboral con el proponente - aporta planillas de pago, afiliación al SSS o copia contrato de 

trabajo, no poseer antecedentes disciplinarios, fiscales ni penales

SI SI SI SI SI

5 Anexo 11: Carta de compromiso reposición del equipo para la prestación del servicio (numeral 1.4) SI SI SI SI SI

6 Anexo 12: Carta compromiso del Manejador Canino (literal b) del numeral 1.7 Nivel de Personal). SI SI SI SI SI

7 Anexo 13: Carta de compromiso del personal requerido (numeral 1.7 Nivel de personal) SI SI SI SI SI

8 Anexo 14: Compromiso de Análisis de Riesgos y manuales de funciones de todos los puestos a contratar SI SI SI SI SI

9 Anexo 17: Personal con acreditación de competecias laborales SI SI SI SI SI

CUMPLE SI NO SI SI SI

OBSERVACIONES

Felipe Forero Montilla

Asesor de seguridad JEP

Bogotá, Abril 05 de 2018

CONVOCATORIA PÚBLICA N° 007-2018

EVALUACIÓN DEFINITIVA
EQUIPOS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO

SECURITAS 

COLOMBIA S.A.

UNION 

TEMPORAL SP -

ROYAL 

SEGURIDAD 

LTDA

TAC SEGURIDAD LTDAUT L&KONCOR

3 LICENCIAS O PERMISOS ESPECIALES y POLIZAS DE RESPONSABILIDAD

EXTRACONTRACTUAL

N° Especificación Técnica

CUMPLE

OBSERVACIONES

N° Especificación Técnica Cantidad


